Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Рыльского района Курской области

от 23.09.2019 № 138
о внесении изменений в Программу комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования

«Михайловский   сельсовет» Рыльского района

Курской области на 2014-2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013г. №502 «Об утверждении требований  к программам  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»  Собрание депутатов  Михайловского  сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

         1.Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2024 годы, утвержденную решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района от 28.09.2015 г. № 123 (ред. от 07.11.2018 №105)  следующие изменения:

1. Внести изменения в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2024 годы, утвержденную решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета № 123 от 28.09.2015г.
    1.1. Паспорт Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2024 годы" изложить в новой редакции(прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня обнародовании
Председатель Собрания депутатов

Михайловского сельсовета                                                                Н.В. Калинченко
Глава  Михайловского  сельсовета                                                          В.И.Яношев
Утверждена

решением Собрания депутатов

 Михайловского  сельсовета

Рыльского района  Курской области

 от  23.09.2019 г. № 138
Программа

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2024годы

Раздел 1. Паспорт

 Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  муниципального образования «Михайловский сельсовет»  Рыльского района
 Курской области на 2014-2024 годы"

	Наименование программы
	Программа комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры муниципального образования “Михайловский сельсовет” Рыльского района Курской области на  2014-2024 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Перечень поручений президента Российской Федерации от 17.03.2011г. Пр-701.

Градостроительный кодекс Российской Федерации.

Приказ Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований».

Федеральный закон от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

Федеральный закон от 23.11.2004г. № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Михайловского сельсовета  Рыльского района

Ресурсоснабжающие организации

	Соискатели  программы

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования «Михайловский сельсовет»Рыльского района

	Разработчик Программы
	Администрация Михайловского сельсовета  Рыльского района

	Цель Программы

	-реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры,

улучшение экологической ситуации на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет Рыльского района Курской

области (далее – сельское поселение),

качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей.

2. Программа является базовым документом дальнейшей разработки инвестиционных, производственных программ организаций коммунального комплекса и целевых программ сельского поселения.

3. Разработка единого комплекса мероприятий, направленных на обеспечение оптимальных решений системных проблем в области функционирования и развития коммунальной инфраструктуры сельского

поселения, в целях:

1) повышения уровня надежности, качества и эффективности работы коммунального комплекса;

2) обновления и модернизации основных фондов коммунального комплекса в соответствии с современными требованиями к технологии и качеству услуг и улучшения экологической ситуации

	Задачи Программы
	     -обеспечение  подключения к системам коммунальной  инфраструктуры  вводимых  объектов  жилищного фонда и социальной сферы;
-улучшение экологической  ситуации на территории  муниципального образования «Михайловский  сельсовет»Рыльского района Курской области

	Важнейшие целевые показатели  Программы
	- повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры;

 - ликвидация аварийных и полностью изношенных объектов коммунального хозяйства;

 - увеличение объемов и повышение качества предоставляемых коммунальных   услуг;

 - дальнейшая активизация жилищного строительства;

  - улучшения экологической ситуации

на территории муниципального образования “Михайловский  сельсовет”  Рыльского района Курской области.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014- 2024 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем  финансирования Программы составит 0тыс. рублей, в т.ч.:

2015 год  –  0 тыс. рублей;

2016 год  –  0 тыс. рублей;

2017 год  –  0 тыс. рублей;

2018 год  –  0тыс. рублей;

2019 год  –  0 тыс. рублей;

2020 год  –  0тыс. рублей;

2021 год  –  0тыс. рублей;
2022 год  –  0 тыс. рублей;

2023 год  –  0 тыс. рублей;

2024 год  –  0 тыс. рублей;

Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,  тарифная составляющая,  плата за подключение, инвестиции.

	Ожидаемые результаты  реализации программы
	1. Технологические результаты:

1) повышение надежности работы системы коммунальной

инфраструктуры;

2) повышение эффективности использования систем коммунальной

инфраструктуры;

3) обеспечение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры

поселения;

4) обеспечение потребителей коммунальными услугами в необходимом

объеме;

5) оптимизация управления электроснабжением поселения;

6) внедрение энергосберегающих технологий;

7) снижение удельного расхода электроэнергии для выработки

энергоресурсов;

8) снижение потерь коммунальных ресурсов.

2. Социальные результаты:

1) обеспечение полным комплексом жилищно-коммунальных услуг

жителей муниципального образования;

2) повышение надежности и качества предоставления коммунальных услуг;

3) рациональное использование природных ресурсов.

3. Экономические результаты:

1) повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности предприятий коммунального комплекса;

2) плановое развитие коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования развития муниципального образования;

3) повышение инвестиционной привлекательности организаций коммунального комплекса муниципального образования